



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2021 г.

№ 468-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**по**» заменить словами «, **направленных на обеспечение**» и дополнить его после слова «**самоуправления**» словом «**муниципальных,**»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**»;

3) в подпункте 4.2 пункта 4 слово «августа» заменить словом «сентября»;

4) в приложении № 1:

а) в графе 4 строк 1, 2 и 3 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в графе 4 строк 8-11 и 13-19 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в) в графе 4 строки 27 слова «Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «Агентство государственного строительного и жилищного надзора»;

г) в графе 4 строки 41 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин